
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 1,248,235.70 7,384,788.46 6,704,317.17 1,928,706.99

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 1,136,596.28 6,482,927.24 6,253,386.56 1,366,136.96

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 899,028.32 4,784,411.85 4,603,235.17 1,080,205.00

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 899,028.32 4,784,411.85 4,603,235.17 1,080,205.00

1.1.1.2.0.3.0.0.1.0 SANTANDER 65502945712 CUENTA MUNICIPAL-435,829.02 2,185,620.50 2,141,114.67 -391,323.19

1.1.1.2.0.3.0.0.2.0 SANTANDER 65503162659 CUENTA ESTATAL12,510.77 8,364.00 250,000.00 -229,125.23

1.1.1.2.0.3.0.0.3.0 SANTANDER 65504399415 PRESTACIONES DE RETIRO1,322,300.97 0.00 5,000.00 1,317,300.97

1.1.1.2.0.3.0.0.4.0 SANTANDER 65501752967 MEXICO 45.60 0.00 0.00 45.60

1.1.1.2.0.9.0.0.1.0 BANORTE 1304439747 CUENTA MUNICIPAL0.00 2,590,426.95 2,207,120.40 383,306.55

1.1.1.2.0.9.0.0.1.1 BANORTE 1304439747 CUENTA MUNICIPAL-ING0.00 0.10 0.10 0.00

1.1.1.2.0.9.0.0.2.0 BANORTE 1304455747 CUENTA ESTATAL 0.00 0.10 0.00 0.10

1.1.1.2.0.9.0.0.3.0 BANORTE 1304449465 PRESTACIONES DE RETIRO0.00 0.10 0.00 0.10

1.1.1.2.0.9.0.0.4.0 BANORTE 1304452063 REMANENTES AÑOS ANTERIORES0.00 0.10 0.00 0.10

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES237,567.96 1,496,728.00 1,456,728.00 277,567.96

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO226,505.92 1,416,728.00 1,416,728.00 226,505.92

1.1.2.2.0.0.0.0.0.1 SUBSIDIO AL EMPLEADO 226,505.92 0.00 0.00 226,505.92

1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 CUENTAS POR COBRAR 0.00 1,416,728.00 1,416,728.00 0.00

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO8,135.76 60,000.00 40,000.00 28,135.76

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 88,585.76 0.00 0.00 88,585.76

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 60,000.00 40,000.00 20,000.00

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA -80,450.00 0.00 0.00 -80,450.00

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA926.28 20,000.00 0.00 20,926.28

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 926.28 20,000.00 0.00 20,926.28

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS0.00 185,059.39 185,059.39 0.00

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y0.00 185,059.39 185,059.39 0.00

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO0.00 185,059.39 185,059.39 0.00

1.1.5 ALMACENES 0.00 16,728.00 8,364.00 8,364.00

1.1.5.1 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO0.00 16,728.00 8,364.00 8,364.00

1.1.5.1.1.0.0.0.0.2 ALMACEN DESAYUNOS 0.00 16,728.00 8,364.00 8,364.00

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 111,639.42 901,861.22 450,930.61 562,570.03

1.2.4 BIENES MUEBLES 989,349.30 901,861.22 450,930.61 1,440,279.91

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION246,590.50 129,881.22 64,940.61 311,531.11

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA12,095.20 0.00 0.00 12,095.20

1.2.4.1.2.5.1.2.0.0 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA10,946.92 0.00 0.00 10,946.92

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC206,960.38 64,940.61 0.00 271,900.99

1.2.4.1.3.5.1.5.0.9 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC0.00 64,940.61 64,940.61 0.00

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION16,588.00 0.00 0.00 16,588.00

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO124,448.67 0.00 0.00 124,448.67

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO8,397.00 0.00 0.00 8,397.00

1.2.4.2.9.5.2.9.0.0 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO116,051.67 0.00 0.00 116,051.67

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE519,707.34 771,980.00 385,990.00 905,697.34

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 519,707.34 385,990.00 0.00 905,697.34

1.2.4.4.1.5.4.1.0.9 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 385,990.00 385,990.00 0.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS98,602.79 0.00 0.00 98,602.79

1.2.4.6.9.5.6.9.0.0 OTROS EQUIPOS 98,602.79 0.00 0.00 98,602.79

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 29,324.23 0.00 0.00 29,324.23

1.2.5.4 LICENCIAS 26,454.24 0.00 0.00 26,454.24

1.2.5.4.1.5.9.7.0.0 LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES26,454.24 0.00 0.00 26,454.24

1.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 2,869.99 0.00 0.00 2,869.99

1.2.5.9.5.9.9.0.0.0 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 2,869.99 0.00 0.00 2,869.99

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-907,034.11 0.00 0.00 -907,034.11

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-902,160.86 0.00 0.00 -902,160.86

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-10,375.36 0.00 0.00 -10,375.36

1.2.6.3.5.1.2.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA-9,487.32 0.00 0.00 -9,487.32

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-175,041.87 0.00 0.00 -175,041.87

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-13,270.40 0.00 0.00 -13,270.40

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-8,397.00 0.00 0.00 -8,397.00

1.2.6.3.5.2.9.0.0.0 DEP ACUM OTRO MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREAT-116,051.67 0.00 0.00 -116,051.67

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-519,707.34 0.00 0.00 -519,707.34

1.2.6.3.5.6.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS -49,829.90 0.00 0.00 -49,829.90

1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES-4,873.25 0.00 0.00 -4,873.25

1.2.6.5.5.9.7.0.0.0 AMO ACUM LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES-4,873.25 0.00 0.00 -4,873.25

2 PASIVO -1,124,324.60 3,314,972.74 3,333,046.70 -1,142,398.56



2.1 PASIVO CIRCULANTE -944,661.70 3,314,972.74 3,333,046.70 -962,735.66

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-944,661.70 3,314,972.74 3,333,046.70 -962,735.66

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO-900,152.51 1,791,188.37 1,820,250.41 -929,214.55

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERV. PERS. POR PAGAR A CORTO PLAZO-404,368.02 1,791,188.37 1,820,250.41 -433,430.06

2.1.1.1.0.0.0.1.8.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 201813,342.80 0.00 0.00 13,342.80

2.1.1.1.0.0.0.1.9.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 2019-104,546.43 0.00 0.00 -104,546.43

2.1.1.1.0.0.0.2.0.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 2020-124,513.74 0.00 0.00 -124,513.74

2.1.1.1.0.0.0.2.1.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 2021-132,612.55 0.00 0.00 -132,612.55

2.1.1.1.0.0.0.2.2.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 2022-147,454.57 0.00 0.00 -147,454.57

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-12,085.00 1,225,370.85 1,208,084.42 5,201.43

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO0.00 1,225,370.85 1,208,084.42 17,286.43

2.1.1.2.0.0.0.1.8.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2018-2,608.00 0.00 0.00 -2,608.00

2.1.1.2.0.0.0.2.0.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2020-9,477.00 0.00 0.00 -9,477.00

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-29,424.19 86,814.68 93,113.03 -35,722.54

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 RET. ISR ASIMILADOS A SALARIOS 12,371.45 1,201.00 5,832.69 7,739.76

2.1.1.7.0.0.0.0.0.2 ISPT SUELDOS Y SALARIOS -41,795.64 85,613.68 87,280.34 -43,462.30

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-3,000.00 211,598.84 211,598.84 -3,000.00

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-3,000.00 211,598.84 211,598.84 -3,000.00

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE -179,662.90 0.00 0.00 -179,662.90

2.2.6 PROVISIONES A LARGO PLAZO -179,662.90 0.00 0.00 -179,662.90

2.2.6.9 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO-179,662.90 0.00 0.00 -179,662.90

2.2.6.9.0.0.0.0.0.1 PASIVOS LABORALES -179,662.90 0.00 0.00 -179,662.90

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO -123,911.10 3,997,148.70 3,997,148.70 -123,911.10

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-123,911.10 3,997,148.70 3,997,148.70 -123,911.10

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)587,523.06 1,663,061.82 2,250,584.88 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)587,523.06 1,663,061.82 2,250,584.88 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO587,523.06 1,663,061.82 2,250,584.88 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-711,434.16 2,334,086.88 1,746,563.82 -123,911.10

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-711,434.16 2,334,086.88 1,746,563.82 -123,911.10

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES-324,875.55 0.00 0.00 -324,875.55

3.2.2.0.0.0.0.0.1.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 -6,359.70 0.00 0.00 -6,359.70

3.2.2.0.0.0.0.0.1.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 -210.00 0.00 0.00 -210.00

3.2.2.0.0.0.0.0.1.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 -21,927.15 0.00 0.00 -21,927.15

3.2.2.0.0.0.0.0.1.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -169,515.34 0.00 0.00 -169,515.34

3.2.2.0.0.0.0.0.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -189,347.64 0.00 0.00 -189,347.64

3.2.2.0.0.0.0.0.1.6 RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 429,437.09 0.00 0.00 429,437.09

3.2.2.0.0.0.0.0.1.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 1,150,499.69 0.00 0.00 1,150,499.69

3.2.2.0.0.0.0.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 -302,141.26 0.00 0.00 -302,141.26

3.2.2.0.0.0.0.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 -175,541.90 0.00 0.00 -175,541.90

3.2.2.0.0.0.0.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 -203,041.54 0.00 0.00 -203,041.54

3.2.2.0.0.0.0.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 196,441.89 0.00 0.00 196,441.89

3.2.2.0.0.0.0.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 -3,499,331.00 0.00 0.00 -3,499,331.00

3.2.2.0.0.0.0.0.2.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 5,658,226.80 0.00 0.00 5,658,226.80

3.2.2.0.0.0.0.0.2.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2024 0.00 2,334,086.88 1,746,563.82 587,523.06

3.2.2.0.0.0.0.1.0.2 REMANANTES RECURSO MUNICIPAL 2013-7,006.73 0.00 0.00 -7,006.73

3.2.2.0.0.0.0.1.0.4 APLICACION REMANANTES RECURSO MUNICIPAL 2015-176,727.86 0.00 0.00 -176,727.86

3.2.2.0.0.0.0.2.0.1 REMANANTES CONVENIO ESTATAL 2013-35,167.46 0.00 0.00 -35,167.46

3.2.2.0.0.0.0.4.0.1 APLIC REMANENT CONVENIO ESTATAL 2016-559,707.19 0.00 0.00 -559,707.19

3.2.2.0.0.0.0.4.0.5 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2020-12,636.00 0.00 0.00 -12,636.00

3.2.2.0.0.0.0.8.0.1 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2016-1,147,098.00 0.00 0.00 -1,147,098.00

3.2.2.0.0.0.0.8.0.2 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2017-1,062,399.68 0.00 0.00 -1,062,399.68

3.2.2.0.0.0.0.8.0.3 APLICACION DE REMANENTES RECURSO MUNICIPAL 2020-152,814.00 0.00 0.00 -152,814.00

3.2.2.0.0.0.0.8.0.4 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2019-20,652.01 0.00 0.00 -20,652.01

3.2.2.0.0.0.0.8.0.5 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2021-207,772.13 0.00 0.00 -207,772.13

3.2.2.0.0.0.0.8.0.6 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2022414,735.60 0.00 0.00 414,735.60

3.2.2.0.0.0.0.8.0.7 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2023378,107.50 0.00 0.00 378,107.50

3.2.2.0.0.0.0.8.1.8 APLIC REMANENT RECURSO MUNICIPAL 2018-664,610.59 0.00 0.00 -664,610.59

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 700,000.00 3,700,000.40 -3,000,000.40

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 0.00 0.40 -0.40

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 0.00 0.40 -0.40

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 0.00 0.40 -0.40

4.1.7.3.0.3.0.0.0.1 CONSULTA MEDICA 0.00 0.00 0.40 -0.40

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 700,000.00 3,700,000.00 -3,000,000.00

4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCI0.00 700,000.00 3,700,000.00 -3,000,000.00

4.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 700,000.00 3,700,000.00 -3,000,000.00

4.2.2.1.0.3.0.0.0.1 TRANSF DE SERVICIOS PERSONALES 0.00 688,851.83 3,408,792.62 -2,719,940.79



4.2.2.1.0.3.0.0.0.2 TRANSF MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 2,791.67 111,666.68 -108,875.01

4.2.2.1.0.3.0.0.0.3 TRANSF GASTOS GENERALES 0.00 6,708.34 135,166.70 -128,458.36

4.2.2.1.0.3.0.0.0.4 TRANSF INVERSION FINANCIERA AYUDAS Y SUB0.00 898.16 31,374.00 -30,475.84

4.2.2.1.0.3.0.0.0.5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES0.00 750.00 13,000.00 -12,250.00

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 2,468,810.39 131,207.32 2,337,603.07

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 2,447,444.39 131,207.32 2,316,237.07

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,856,299.31 118,737.32 1,737,561.99

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 1,510,499.13 118,737.32 1,391,761.81

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 1,510,499.13 118,737.32 1,391,761.81

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 81,448.35 0.00 81,448.35

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 81,448.35 0.00 81,448.35

5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES0.00 10,666.60 0.00 10,666.60

5.1.1.3.1.3.2.1.0.0 PRIMA VACACIONAL 0.00 1,599.99 0.00 1,599.99

5.1.1.3.1.3.2.3.0.0 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.00 9,066.61 0.00 9,066.61

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 12,820.00 0.00 12,820.00

5.1.1.4.1.4.4.0.0.0 APORTACIONES PARA SEGUROS 0.00 12,820.00 0.00 12,820.00

5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 240,865.23 0.00 240,865.23

5.1.1.5.1.5.2.0.0.0 INDEMNIZACIONES 0.00 11,225.23 0.00 11,225.23

5.1.1.5.1.5.9.0.0.0 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 229,640.00 0.00 229,640.00

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 329,442.04 0.00 329,442.04

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 32,370.48 0.00 32,370.48

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 18,565.13 0.00 18,565.13

5.1.2.1.2.1.2.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION0.00 750.00 0.00 750.00

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 13,055.35 0.00 13,055.35

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 148,932.82 0.00 148,932.82

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 133,715.42 0.00 133,715.42

5.1.2.2.2.2.3.0.0.0 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION0.00 15,217.40 0.00 15,217.40

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 3,045.92 0.00 3,045.92

5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 3,045.92 0.00 3,045.92

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 143,698.83 0.00 143,698.83

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 143,698.83 0.00 143,698.83

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 1,393.99 0.00 1,393.99

5.1.2.9.2.9.1.0.0.0 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 1,393.99 0.00 1,393.99

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 261,703.04 12,470.00 249,233.04

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 27,497.88 0.00 27,497.88

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 19,633.00 0.00 19,633.00

5.1.3.1.3.1.2.0.0.0 GAS 0.00 3,499.88 0.00 3,499.88

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 4,365.00 0.00 4,365.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 15,889.17 0.00 15,889.17

5.1.3.3.3.3.3.0.0.0 SERV DE CONSUL ADMIN PROC TEC Y EN TECNO DE LA INF0.00 7,548.77 0.00 7,548.77

5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 8,340.40 0.00 8,340.40

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 17,204.30 0.00 17,204.30

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 5,704.30 0.00 5,704.30

5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 115,837.51 12,470.00 103,367.51

5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 5,255.16 0.00 5,255.16

5.1.3.5.3.5.2.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE ADMIN EDUC Y RECR0.00 9,133.34 0.00 9,133.34

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 76,509.01 0.00 76,509.01

5.1.3.5.3.5.9.0.0.0 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION0.00 24,940.00 12,470.00 12,470.00

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 25,697.00 0.00 25,697.00

5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 25,697.00 0.00 25,697.00

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 19,005.18 0.00 19,005.18

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 19,005.18 0.00 19,005.18

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 40,572.00 0.00 40,572.00

5.1.3.9.3.9.2.0.0.0 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 39,280.00 0.00 39,280.00

5.1.3.9.3.9.6.0.0.0 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES0.00 1,292.00 0.00 1,292.00

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY0.00 21,366.00 0.00 21,366.00

5.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 21,366.00 0.00 21,366.00

5.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 21,366.00 0.00 21,366.00

5.2.4.1.4.4.1.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 21,366.00 0.00 21,366.00

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 35,210,114.60 35,210,114.60 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 12,102,660.40 12,102,660.40 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 3,640,000.00 0.00 3,640,000.00

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 3,640,000.00 0.00 3,640,000.00

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 3,640,000.00 0.00 3,640,000.00

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,200,000.40 6,852,660.00 -2,652,659.60



8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,200,000.40 6,852,660.00 -2,652,659.60

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,200,000.40 6,852,660.00 -2,652,659.60

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 2,512,660.00 500,000.00 2,012,660.00

8.1.3.0 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 2,512,660.00 500,000.00 2,012,660.00

8.1.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD LEY INGRESO ESTIMADO SUPLEMENTO0.00 2,512,660.00 500,000.00 2,012,660.00

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 350,000.00 3,350,000.40 -3,000,000.40

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 350,000.00 3,350,000.40 -3,000,000.40

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 350,000.00 3,350,000.40 -3,000,000.40

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 23,107,454.20 23,107,454.20 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 3,640,000.00 -3,640,000.00

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 3,640,000.00 -3,640,000.00

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 3,640,000.00 -3,640,000.00

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 8,356,734.77 5,492,817.25 2,863,917.52

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 8,356,734.77 5,492,817.25 2,863,917.52

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 8,356,734.77 5,492,817.25 2,863,917.52

8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 1,781,744.64 3,794,404.64 -2,012,660.00

8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 1,781,744.64 3,794,404.64 -2,012,660.00

8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 629,881.22 3,135,217.04 -2,505,335.82

8.2.3.0.0.0.0.0.0.2 MOD PTTO EGRESO APROBADO DEVOLUCION0.00 1,151,863.42 659,187.60 492,675.82

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 3,972,161.15 3,971,952.35 208.80

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 3,972,161.15 3,971,952.35 208.80

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 3,972,161.15 3,971,952.35 208.80

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,050,948.32 3,050,948.32 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,050,948.32 3,050,948.32 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,050,948.32 3,050,948.32 0.00

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,038,536.32 3,038,536.32 0.00

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,038,536.32 3,038,536.32 0.00

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,038,536.32 3,038,536.32 0.00

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,907,329.00 118,795.32 2,788,533.68

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,907,329.00 118,795.32 2,788,533.68

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,907,329.00 118,795.32 2,788,533.68


